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To,

The Members,
Nascent chemical lndustries Limited
(clNr U24100GJ1966P1C104722)

909, Raheja Centre, Nariman Point,
Free Press lournal Marg,
Mumbai 400 021.

OPIN IO N

We have audited the financial statements of Nascent Chemical Private Limited ("The Cornpany"), which

comprise the Balance Sheet as at March 31, 2022, and the Statement of Profit and Loss (incLuding Other
Comprehensive ncome), Statement of Changes in Equity and Statement of Cash Flows for the year ended,

and notes to the financial staternents, inc uding a summary of signlficant accounting policles and other
explanatory inforrnation.

n our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the
aforesaid financial statements give the information required by the Companies Act, 2013 ("the Act") in the
manner so required and Bive a true and fair view in conformity with the lndian Accounting Standards
prescribed under section 133 of the Act read wirh 20 the Companies (lndian Accounting Standards) Rules,

2015, as amended, ("lnd AS") and other accounting principles general y accepted in lndia, of the state of
affairs of the Company as at March 31, 2022, the loss and tota comprehensive income, changes in equity
and its cash flows for the year ended on that date.

BASIS FOR OPINlON

' We conducted our audit in accordance with the Standards on Audiiing (SAs) specified under section

143(10) of the Cornpanies Act, 2013. Our responsibilities under those Standards are further described in

lhe Audttar's Responsibilities for the Audit ol the Finonciol Stdtements section of our report. We are

independent of the Cornpany in accordance with the Code of Ethics issued by the lnstitute of Chartered

Accountants of lndia (lCAl) together with the ethical requirements that are re evant to our audit of the
financial statements under the provisions of the Act and the Ru es thereunder, and we have fulfi led oLrr

other ethical responsibililies in accordance with these requirements and the lcAl's Code of Ethics. We

believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for oLr
opin ion.

KEY AUDIT MATTERS

Key audit matters are those matters that, in our professiona judgment, were of most significance in our
audit of the financia statements ofthe current period. These matters were addressed in the context of
our audit ofthe financial statements as a whoe, and in forming our opinion thereon, and we do not
provide a separate opinion on these matters. We have determined the matters described below to be the
key audlt matters to be communicated in our report,

Reporting of key a!dit matters as per 5A 701, Key Audit Matters e not applicable

an un isted co m pa ny,
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INFORMATION OTHER THAN THE FINANCIAT

The Company's board of dlrectors is responsible
information comprises the information included
Report, Business Responsibi ity Report but does
report thereon.

STATEMENTS AND AUDITORS' RgPORT THEREON

for the preparation of the other information. The other
in the Board's Report including Annexures to Board's
not inc ude the financia staternents and our audiror'q

Our opinion on the financia statements does not cover the other information and we do not express any
forrn of assurance conclusion thereon.

ln connection with our audit of the financial staterrents, our respons bility is to read the other inforrnation
and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with the standalone
financial statements, or our know edge obtained during the course of our audit or otherwlse appears to be
materially misstated.

f, based on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement of this other
information, we are required to report that fact. We have nothing to report in this regard.

RESPONSIBILITIES OF MANAGEMENT FOR THE FINANCIAL STATEMENTS

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in section 134{5) of the Companies
Act, 2013 ("the Act") with respect to the preparation ofthese financial statements that gjve a true and fajr
view of the financial posjtion, financial performance, changes ln equity and cash flows of the Company in
accordance with the nd AS and other accounting principles generallV accepted in lndia.

This responsibility also incLldes rnaintenance of adequate accounting records in accordance with the
provisions of the Act for safeguarding of the assets of the Company and for preventing and detecting
frauds and other irregularities; selection and application of appropriate accounting po icies; making
judgments and estimates that are reasonable and prudentj and design, imp ementation and maintenance
of adequate internal financia contro s, that were operating effectively for ensuring the accllracy and
completeness of the accounting records? relevant to the preparation and presentation of the financial
statements that give a true and fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud
or eTTor.

n preparing the financial statements, the l\lanagement is responsjble for assessing the Company,s abl ity
to continue as a going concern, disc osing, as applicable, matters related to going concern and using the
going concern basis of accounting unless the lvlanagement either intends to iquidate the Company or to
cease operations? or has no realistic alternative but to do so.

The Board of Directors are also responsib e for;verseeing the company's frnancla reporting process.

AUDITOR'S RESPONSIBILITIES FOR THE AUDIT OF THE FINANCIAL STATEMENTS

0ur objectives are to obtain reasonab e assurance about whether the financial statements as a whole are
free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor,s report that
includes our opinion, Reasonabe assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an
audit €onducted in accordance with SAs will always detect a materlal misstatement when lt exists.
Misstatements can arise from fraud or error and are considered materlal it individua ly or in the
aggregate, they could reasonably be expected to influence the econornic decisions of useKtaken on the
basis of these financial statements.

As pafi of an audit in
scepticism throughout

accordance with SAs, we exercise
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ldentlfy and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to
fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit
evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not
detecting a rnaterial misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error,
as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override
of internal control,

Obtain an understanding of internal financia controls relevant to the audit in order to design audit
procedures that are appropriate ln the circumstances. Under section 143(3)(i) of the Act, we are
also responsible for expressing our oplnion on whether the Company has adequate internal
financial contro s system in p ace and the operating effectiveness of such controls,

Evaluate the appropriateness of accounting poljcies used and the reasonableness of accounting
estimates and relaled disclosures made by management.

Conclude on the appropriateness of management/s use of the going concern basls of accounting
and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events
or conditions that may cast significant doubt on the Company's abillty to continue as a goin8
concern. lf we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in
our audjtor's report to the re ated disclosures in the flnancial statements or, if such disc osures are
inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtalned up
to the date of our auditor's report. However, future events or conditions rnay cause the Company
to cease to continue as a going concern.

. Evaluate the overa I presentation, structure and content of the financia statements, including the
dlsclosures, and whether the financla statements represent the underying transaction5 and
events in a manner that achleves fair presentation.

Materiality is the magnitude of misstatements in the financia statements that, indtvidually or in aggregate,
makes it probable that the economic decisions of a reasonaby knowledgeable user of the financial
staternents rnay be inf uenced. We consider quantitative materiality and qualitative factors in {i) planning

the scope of our aLrdit work and in evaluating the results of our work; and (ii) to evaluate the eflect of any
ldentified misstatements 

'n 
the financial statements.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope
and timing of the audit and signlficant audit findings, including any significant deflciencies ln internaL

controlthat we identiry during our audit.

We also provide those charged wlth governance with a statement that we have complied with re evant
ethical requirenrents regarding independence, and to cornrllunicate with them all re ationships and other
matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related
safeguards.

From the matters communicated with those charged with governance, we determine those matters ihat
were of rnost significance in the audit of the financial statements of the current period and are therefore
the key audit matters. We describe these matters in our audito/s repoft unless law or regulatlon
precludes pub ic disclosure about the matter or when, in extremely rare circLlmstances, we determine that
a matter should not be communicated in our report because the adverse consequences of doing so would
reasonably be expected to outweigh the pub ic interest benefits of sLch cornmunicatjon

REPORT ON OTHER LEGAT AND REGULATORY REQUIREMENTS

1. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2020 ("the Order"), issued

Governmentoflndiaintermsofsub-section(11)ofsectionl43oftheCompaniesAct,
i
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"Annerure-A" a statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order, to the extent

applicable.

2. As required by Section 143(3) of the Act, we report that:

(a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our knowledge

and belief were necessary for the purposes of our audit,

(b) ln our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the company so far as it

appears from our examination ofthose books

(c) The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss (including Other Comprehensive lncome), the

Statement of Changes in Equity and the Cash Flow Statement dealt with by this Report are in agreement

with the books of account.

(d) ln our opinion, the aforesaid financial statements comply with the lnd AS specified under Section 133

of the Act, read wlth Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014.

(e) on the basis of the written representations received frorn the directors as on March 31, 2022 taken on

record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on March 31, 2022 from beinB

appolnted as a director in terms of Section 164(2) of the Act.

(f) With respect to the adequacy of the internal financja controls over financia reporting of the Company

and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate Report in "Annexure 8".

(g) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with the
requirements of section 197(16) ofthe Act, as amended:

ln our opinion and to the best of our information and according to the expanations given to us, the
remuneration paid by the Company to its directors during the year is in accordance wlth the provisions of
section 197 ofthe Act.

(h) With respect to the other matters to be inc uded in the Auditor's Report in accordance wlth Rule 11 of
the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best of our information and

according to the explanations given to usi

i. The CompanV has does not have anV pending litigations which would impact its financial position

were any rnaterialforeseeab e osses,

There were no amounts which were d to be transferred to the lnvestor Education and

Protectjon Fund by the Compan

For and on behalf of
chirag Varaiya & co.
Cha

embership No 107813
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Mumbai
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"Annexure A" referred to the lndependent Auditor's Report of even date to the members of Nas€ent

Chemical lndustries Limited on the a€counts of the company for the year ended 3lst March, 2022.

Of the basls of such checks as we considered appropriate and according to the information and exp anations
given to us during the course of our audit, we report that:

i. (a) (A)The Company has rnaintained proper records showing fu I particulars of property, plant and

Equlpment, including quantitatlve details and sitLration of assets;

(B) The Company has maintained proper records showing ful particulars of ntangible assets;

(b) According to the information and exp anations given to us and on the basis of our examination of
the records of the Company, the Company has a regular prograrnme of physical verification of its
Property, Plant and Equipments by whlch all Property, Plant & Equipment are verified. As informed to

us no malerial disCrepancies were noticed on such verification.

(c)According to the informatlon and explanations given to us, the title deed of immovab e properties

are heLd in the name of the company. subject ta dacument vetificatian oJ t'reehaid land t'ar which the
campony hos not ptovjtJed ony title dacument,

(d) The Company has not revalued its Property, Plant and Equipment (includlng Rlght of Llse assetsl or
lntangible assets or both during the year.

(e) As explained to us, theTe are no proceedings initiated or pending against the Company for holding

any benami property under the Prohibition of Benami Property Transactions Act, 1988 and ru es made

ii. (a) According to the information and explanations given to us, The Company does not have any

inventory due to which there is nothing to report in this clause.

(b) As per the lnformation and exp anation the company has not been sanctioned working capital

irnits more than five crore rupees, in aggregate, from banks or flnancia institutions on the basis of
security of current assets.

According to the information and explanations glven to us and on the basis of our exarnination of the
records ofthe Cornpany, the Cornpany has not made any investments, provided guarantee or security
or granted any advances i; the nature of oans, secured oT unsecured, to companies, firms, limited
liability partnerships or any other parties during the year. Consequently, the provisions of clauses lii (a)

to (f) of the order are not app icab e to the Cornpany.

As According to the informatjon and explanations given to us and on the basis of oLrr examtnation oi
the records, the Company has not given any loans, or provided any guarantee or security as specilied

Lrnder Section 185 of the Companies Act, 2013 and the Company has not provided any guarantee or
security as specified under Section 186 of the Companies Act, 201,3 except far the certain

reimbursements which is refeffed in Schedule 16-K, Notes of Accounts which is t'arming part of

ii,: I l;r-,r::.^.r \l
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v. The Company has not accepted any deposits or amounts which are deemed to be deposits from the
pubic covered under Section 73 to 76 ofthe Cornpanies Act,2013. According y, clause 3(v) ofthe
order is not applicable

As lnformed to us, the Central Government has not prescribed maintenance of cost records under

sub section (1) of Section 148 of the Companies Act 2013. According y, clause 3(vi) is not applicab e.

(a) According to the information and explanations given to us and based on the records of the

company examlned by us, the company is reguar in depositing the undisputed statutory dues,

incudlng lncome-tax, Goods and Service Tax, Profession Tax and other materia statutory dues, as

applicable, wlth the appropriate authorities in lndia;

(b) According to the information and expanaiions given to us and based on the records of the
company examined by us, there are no statutory dues which have not been deposited on account of
any dispLrtes, except tre follawing contingencies which is being mentianed as under:

Accordlng to the information and explanations given to us and based on the records of the company

examined by us, the CompanV has not surrendered or discosed anV transactions, previousy

unrecorded as income in the books of account. in the tax assessm-"nts Lrnder the ln.ome trx A.t 19r;1

as income during the year,

Section
code

Date on which Remarks

2A1A 2011 143(3) 2s/12/2A12 1,54,460.00 Response Submitted on Line

2411 241) 1a3(1){a) L5/03/2AL2 1,44,230.40 Response Submitted on ine

2018 2019 143(1)(a) 16/rc/2A79 1214 OO Response Submltted on ine
for Correction.

2024 2421 143(1)(a) 3A/7r/2A)r 2645.00 Response Submltted on ine

(d) According to the information and expianations given to us and on an over
balance sheet of the Company, we report that no funds have been raised o

lx. (a) According to the records of the company examined by us and as per ihe information and

explanations given to us, during the year the company do not have any loans or borrowings from any

lender during the year. Accordingly, c ausd 3(lx)(a) of the order is not applicable.

(b) According to the information and explanations glven to us and on the basis of our examination
the records of the Company, the Company has not been declared a wilful defaulter by any bank

financial instltution or government or goveTnment authority.

(c) According to the inforrnation and exp anations given to us by the management, the Company has

not obtained any term loans. Accordingly, clause 3(ix)(c) ofthe Order is not app icable.

Company. Accordlng y, clause 3(ix)(d) of the Order is not applicable.
is by the



x. (a) Based upon the audit procedure performed and the information and explanations glven by the
management, the Company has not raised moneys by way of initial public offer or further publjc offer.
Accordingly, clause 3(x)(a) ofthe Order is not applicable.

(b) According to the records of the cornpany examined by l]s and as per the information and

explanations given to us the company has made any preferentjal allotment or private placerrent of
shares or fully or partly convertib e debentures (fully, partiallV or optiona ly convertible) during the
year. Accordingly, c ause 3{x)(b) of the Order is not a pplica ble.

(a) Based on examlnation of the books and records of the Company and according to the lnformation
and explanations given to us, considering the princlples of materialitv outlined in Standards on

Audlting, we report that no fraud by the Company or on the Company has been noticed or reported
durinB the course ofthe audit.

(b) According to the information and exp anations given to us, no report under sub section (12) of
Section 143 of the Cornpanles Act, 2013 has been filed by the auditors in Form ADT-4 as prescribed

under RLrle 13 of Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014 with the Central covernment.

(c) Ba5ed upon the audit procedure performed and the information and explanations given to us there
is no whist e-blower cornplains received during the year by the cornpany.

According to the information and expanatjons given to us, the Company is not a Nidhi Company.

Accordingly, clause 3 (xii) of the Order is not app icab e.

x .

According to the records ofthe company examined by us and as per the information and erplanations
given to us, allthe transactions with the related parties are in compliance with section 177 and 188 of
Companies Act,2013 wherever appicabe and the details have been disclosed in the Flnancial

Staternents etc. as required by the applicable accounting standards.

Based on information and explanations provided to us, the company does not require to have internal
audit system as per section 138 read with Rule 13 of the Companies {Accounts) Rule 2014.

ln our opinion and according to the inform'ation and explanations given to us, the Company has not
entered into any non-cash transactions with its directors or persons connecied to its directors and
he nce, provisions of Section 192 of the Cornpanies Act, 2013 are not applicable to the Company.

n our opinlon, the company is not requlred to be registered under section 45tA of the Reserve Bank of
lndla Act, 1934 and the Company is also not a Core lnvestment Company (ClC) as defined in the
regu ations made by the Reserve Bank of lndia- Consequently, the provisions of c aLrses xvi (a) to (c) of
the order are not applicable to the Company.

The company has incurred cash osses in the
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Particulars

F .Y . 2A2A 2r 11,5r79a/,

F.Y.2027-22 85,614/

There has been no resignation of the statutory auditors during the year. Accordingly, clause3(xviii) of
the Order is not applicable.

According to the information and explanations given to us and on the basis of the financial ratios.
ageing and expected dates ofrealisatlon offinancial assets and payrnent of financial iabilities, other
information accompanying the financial statements, our knowedge of the Board of Directors and

management plans and based on our examination of the evldence supporting the assumptions,
nothing has come to our attention, which causes us to believe that any material uncertainty exists as

on the date of the audit report that the Company is not capable of meeting its liabilities existing at the
date of balance sheet as and when they fal due within a period of one vear from the balance sheet
date. We, however, state that this is not an assurance as to the future vlabiljty of the Company. We
further state that our reporting is based on the facts up to the date of the auclit repod and we neither
give any guarantee nor any assurance that all iabilities falling due within a perjod of one year fronr the
ba ance sheet date, wi I Bet dlscharged by the Company as and when they fall due.

n our opinion and according to the

obligations under the corporate socia

information & explanations given to us, the company has no

respon . Accordingly, clauses 3(xx)(a) and 3{xx)(b) of rhe
order are not applicab e.

For and on behalf of
Chirag Varaiya r& Co.
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Nascent Chemical Industries Ltd

Statement of Profit and Loss for the period ended 31st March,2022

(Amount in Rs.)

Particulars As at 31st March,
2()22

INCOM E

Revenue From Operations
Other ncome

EXPENSES

Purchases of Stock-in-Trade

Emp oyee benefits expense

Depreclation and amortization expense

Other expenses

Total lncome (A)

Totalexpenses (B)

Profit/(loss) before tax

Tax expense:
(1) Current tax

(2) Short provision ofTax for ealier years

Profit (Loss) for the period

Other Comprehensive lncome

Total Comprehensive lncome for the period

Earnlngs per equity share
(1) Basic

(2) Di !ted

Notes on Accounts

1,11,89,115

5,40,000

5,40,000 r,23,29,775

/64.25

24,80,9\2
6,24,850

1,13,83,190

3,92,088

2,257

25,16,655

23,03,438

31,05,s26 t,65,97,624

12s,66,s26l, (42,6a,4531

38,366

(25,66,526], (43,06,819)

(2s,66,s26) (43,06,819)

(7.18)

11.18)

Chirag Vara

As per Our Report Attached

For and on behalf of For and on beha f of
NASCENT CHEMICAL INDUSTRIES LTD

CIN :U24100GJ1966P1C104722

Director
Din:002808

charte

M err.l6 e rs h ip ;'107811

Z -L".-."-1^"^^,^^A-
Shyamal Mashruwala
Director

bei

May 16

Chira

6*v

Mumbai

2022, May 16

rm Reg. No.:

Mumbai
2022, May
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Nascent Chemical'ndustries Ltd

Bafance Sheet as at 31st Match,2022

As per O!r Repo( Attached

NA5€ENT CHEMICAL lNDUSTRIES LTD

CIN :U24100G11966P1C104722

., ( A-$")' ' ru+ar Mashruwa

4.V:..""\iil"'*-,-J,-
chi

22,

Din:0028088

2022, l\llay 7

ShyamalMashr!wala

Dln:01554735

May 15

:22107813A1CME47428
oare: 77 /osl2022

UDIN
IJ DIN

(1)

{a)
(b)

k)

\2)
(a)

{b)

(1)

{a)

{b)

l2')

G)

{b)

k)

t. ASsETs

Prop€.ty, Plant and Equipment
Other lntangib e Assets

Other Non C!rrent Assets

Tota I N on-current Assets

(i)cash and cash equlva ents

Other C!rent Assets

TotalCurrentAssets

II. EQUITYAND LIABILITIES

EQUITY

EquityShare Capita

Other Eq!ity

LIABILITIES

Current Liabilities

{)rr.de pay€ble5l
(A) tolaloulstandingduesof mlcro€nterprises

and smallefterprises
(Bl totaloltstandlnCduesof creditorsotherthan

m; o enterprises and sma I enterpr ses

Other Cuffent Llabi lties

Total current Liabilities

TOTAL EQUIIYAND L

14,73,256

3,03,935

31,44,754

32,224

5,16,435

71,11,t91

33,99,222

1,61,489

43,33,409

34,45,555

1,,1,2,154

3s,60,710

53,37,90r 74,91,,777

60,00,000

8,18,548.27

60,00,000

17,47,97E

51,81,452

30,140

7,26,31,4

71,4- 978

72,745

1,26,500

1,43,739

53,37,901 74,9r,777

2022, May t6



Nascent chemical lndustries Ltd

Cash FlowStatementas on 31st March 2022

Notes:Amounts olprevious year has been and reaiianged wherever nede*ary

Forand or heh: fof
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CA5H FLOIA' FROM OPFRATING ACTIVITIES

Ner ProJit Befo'e Taxand Exceptional/ Extaordinary ltems

operatjns Prof lt bef ore working capiial Chanses

cash generated from operauons

Net Cash flowlrom operatingactivlties

Net Cash used in lnvestingactiviiies

Net cash used inlinancins adivities

Nel i(eara ncash&cash Eq!va eic

cr$ aid carh dquiva aia ar at beg nnine.fthe year

cd[andc*h equiva etu ;th!didorthdyear
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Nascent Chemical lndus!ries Ltd

Note 2 : Other Non-Current Assets

+Advances glven to employees which are now emloyees ofAartilndustries L mited after demerger. As tnformed by management
theamo!ntsnotrecover:blewithintheperlodof12months,henceitshown!ndernonc!rre.tassers,

Note 3:Cash & Cash Equivalent

Note4: Oth€r Current A*Fr<

2D22 2021

Advances other than capital advances

Advances to Emp oyees'
1,53,935

1,50,000

1,53,93s

3,62,s00

3,03,935 5,76,435

30,99,222

3,00,000

29,95,555

4,50,000

33,99,222 34,4S,Sss

Advance from srpplier
Deposlt wlth Govt A!thorit es

23,6J9

14,4J5
87,000

14,615

17 JQQ

25,154

25,000

39,000

23,600

7,6r,449 7,12,754



Nascent Chemkal lndustries Ltd

Note s I Equityshare Capital

Percentag€ ofShare Holdins as at315t March,2022 and as at31st March,2o21l

Shares Reconciliation as at31st March,2022 and as at 31st March,2021:

Promorors Holding as at 31st March 2022

2022 2421

50,00,000 Equity Shares ofRs.10/ each

lssuED, s!ascRtBED & PAto uP cAplTAL
6,00,000 Eq! t! Shares of Rs.10/ ea.h, f! y paid up

5,00_00.000 5,00,00,000

60,00,000 60,00 000

60,00,000 60,00,000

As at31st March,2022 As at315r March,2021

tufii Corporates 5ervlces Ltd
(rlshnal<ant C Mashrlwa a

shyama (. Mashrlwala

Nand ni5. Mashruwala

30,29,200

4,95,000

12,27,404

12,27,400

1,000

10,000

10,000

50 49

2A.46

20.45

aa2
a\1

30,29,200

4,95,000

12,2J,4AA

12,2J,4AA

1,000

10,000

10,000

50.!19

8.25

24.46

20 46

002
0.17

0.77

60,00,000 100 5o,oo,ooo

As at 31st March,2022 As at 31st March,2021

N! nber ofShares al ihe 8ec nning

Add: Add r on d!rngthe Period

Nuhber oiSharesatthe End

6,00,000 60,00,000 6,00,000 60,00,000

6,00,000 60,00,000 6,00,000 60,00,000

A5 at 31st March,2022

Kr shnakant C Mashruwala
5hyama (. t\4ashruwa a

4,95,000
72,21,444

72 21 4A0

24.46

20 46

0%

29,49,a00 0



Note 7: Trade Payable5

Note a: Oth€r Current Liabilities

Statutorv Dues Pa!able:

Note 9: Short Term Pr6virionr

1,26,310 1,26,500

L,26,110 1,26,s00

2021

R€s€rves &S!rp us ofCompany irc udes

Securities Premium Reserue

Add: Proft for the period

42,84,000
(25,36,A22)

(25,66,526)

42,34,000

143,06,819)

Trade Pavabie

a) totaloltstand ng dues of micro enterprkes and shal enterpr ses

b) total outstanding d!es of otherthan m cro enterp.ise5 and small enterprises
For ess than l Year 30,140 12,145

10,140 12,J45

* | af,rn{\€grr rQ I *

N
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Nascent chemical lndustries Ltd

Annexures to the Profit & Loss Siatement

Note 10 | Relenuefrom ope.ations

Note 12: Employment Benelii Expenses

itere5t lrank/ olher nsttutjon 2,251

Nore 14: Deprec ationafd amorlizar on erpenre

24,44,692

32,21O

21,714,659

24,40,9t2 24,16,655

Not€ 15: Other Exp€nses

25,491

2r,257

2,504

t,79,53)

t-iii 36,136

1,20,000

6,110

3,633

35,636

310

22,334

7,EI\
2,5C0

37,000

r,19,532

2r,!91
r,04,982

lntcrnet & Computer Erpen5es

Prlnting & 5tationery Expense5

ProfeslonTax Compaiy
Prof€$lona & LeBr Expenses

Repan& Maintefan.eOlfice

,r..*!!<>iil.a-\ 'n I 6,24,aso

i'i,"
-/



unsP.ured, cons der€d 6oDd

Reheja centre 0epos t A/c
Re Dncel o nlocoim Ltd

Nas.ent Chemi.al lndustrics Ltd

crouping to Financial stateme.t

crcup No.1: Refundabl€ Deposit

6roup No.2: curentAccount wirh Banks

stat€ Bankof nd a Munrba

croup No-3: Advan.eto s!pplier

1r.67q

6roup No 4. Tr.de PJyabe

tlllt!
ouLtt.ndtnq Jat Lesr th.n l yeot

G oup No 5 GeneralE{pe^ses

Mi5. Erpen5es Sombay

,'"*
croup No.6: nrernetand compurcr tupens.s

ntemet& web5te Eipenses

):rsrl

1r,204

ul

\

croup No.7: ROCFiLline Expense5



Nascent Chemical lndustries Limited,

Note No. 16: Notes to Accounts

Background and principal activities:

Nascent Chemical lndustries Limited is a Public Limited
was origjnaly involved in supplier and manufacture
arrangement/Demerger of company's manufacturing
ndustries Lirnited w.e.f. 1"'1u1y,2019, the company's

Trading in lndustrialChemica s.

Company incorporated on 04 May 1966. lt
of lndustrial chemicals. Post scheme of
division to its parent company Le. Aartl
operation cornprises of one segment i,e,

These financia statements have been prepared in accordance with lndian Accounting Standards
(herein after referred to as the 'lnd AS') as notified by Ministry of Affairs pursuant to Section 133 of
the Companies Act, 2013 read with Rule 3 of the Companies Rules, 2015 and companies {lndian
Accounting Standards) Ru es, 2015 and Companies (lndian Accounting Standards) Amendment
Rules,2016.

The financial statements have been prepared on accrual and going concern basis. The accountjng
policies are applied consistent y to all the periods presented in the financial staternents. All assets

and liabi ities have been classified as cuTrent or non current as per the Company's norrnal

operating cycle and other criterla asset out inthe Division I of Schedu e lll lo the Companies Act,
2013. Based on the nature of products and the time between acquisition of assets for processing

and their realization in cash and cash equivalents, the company has ascertained its operat'ng cycle

as 12 months for the purpose of current or non current classification of assets and iabilities.

Basis of Measurement

These financiaL staternents are prepared under the historical cost convention unless otherwise
lndlcated.

C. Key Accounting Estimates and ludgements

The preparation of financial statements'requires management to rnake judgments, estimates and

assumptions in the app-lication of accountinB policies that affect ihe reported amo!nts of assets,
iabilities, incorne and expenses. Actual results may differ from these estlmates. Continuous
evaluation is done on the estimation and judgments based on historical experience and other
factors, including expectations of future events that are believed to be reasonable, Revisions to
accounting estimates are recognized prospectively.

B. Basis of Preparation, Measurement, and signilicant accounting policies:

Basis of Preparation

lnformation about critical judgments in applying accounting po icies, as we I as estimates and

assumptions that have the most significant effect to the carrying amounts of assets and liabilltles
within the next financia year, are lncluded in the following notes:

(a) Measurement and likelihood ofoccurrence of
(b) Recocnition ofdeferred tax assets - Note G

provisions and contingencies

' Ais
:{ lGrsqAl ll

Note



D. Propertv. Plant and Equipment (PPE)

Property, plant and equipment is stated at acquisition cost net of accumulated depreciation and
accumulated impairment losses, if any, Subsequent costs are included in the asset's carrying amount or
recognized as a separate asset, as appropriate, on y when it is probab e that future economic benefits
associated with the item will flow to the Cornpany and the cost of the item can be measured reliably.
A I other repairs and maintenance cost are charged to the Statefient of Profit and Loss during the
period in which they are incurred. The title deeds of all immovable properties are held in the name of
Company.

The company is ho ding the Freehold land, lt is not depreciated.

The company is fol owing a policy of not to maintain minimum residual value of 5% of original cost of
theassetasrequiredbyscheduleloftheCompaniesAct20l3andtherebydepreciatingfull value of
as5et.

E. Depreciation:

Depreciation has been provided on the Straight-Line lvlethod at the rates and useful ife of assets as

speclfied in Part C ofSchedu e ll to the Companies Act, 2013. The Management believes that the usefu
ife, as taken, best represents the period over which the Management expects to use the asset. The

depreciatlon is calculated the pro rata on daily basis on additions from the date of its use except for
depreciation on assets held as'capital,in-process'and ihe assets which are not pLrt in to use, on which
no depreciatlon is clairn ed.

F, Revenuerecognition:

Revenue from sale of goods is recognized when all the significant r sks and rewards of ownershlp in the
goods are transferred to the buyer as per the terms of the contract? there is no continuing managerial
invovement with the goods and the arnount of revenue can be measured reliably. The Company
retains no effective control of the goods transferred to a degree usually associated with ownership and
no significant uncertainty exists regardjng the amount of the consideration that wil be derived from
the sale of goods. Revenue is measured at fair value of the consideration received or receivab e, after
dedLction of any trade dlscounts, volume rebates and any taxes or duties co lected on behalf of the
governrnent which are levled on sales sllch as sales tax, value added tax, goods and services tax, etc.
During the year there is no sale of goods.

Revenue from sale of seruices is recognized when the service is rendered to the customer.

G, lncome Taxes:

lncome tax expense for the year comprises of current tax. t is recognized in the Statement of profit
and Loss.

Current tax is the expected tax payable/receivable on the taxable income/loss
appllcable tax rates at the Balance Sheet date, and any adjustment to taxes in
years, lnterest expenses and penalties, if anv, related to income tax are included

for the year using
resPect of Previous
in finance cost and

other expenses respectively,

The company has no taxable
payable during the Vear. (tiK%\

under lncome Tax Act 1961j he



Deferred Tax

Deferred tax is recognized in respect of temporary diflerences between the carrying amount of assets
and liabilities for financial reporting purposes and the correspondinB amounts used for taxation
purposes.

A deferred tax Liabi ity is recognized based on the expected manner of realization or sett ement of the
carrying amount of assets and liabilities, using tax rates enacted/ or substantively enacted, by the end

of the reporting perlod. Deferred tax assets are recognized only to the extent that it is probab e that
future taxable profits wlll be available against which the asset can be utilized. Deferred tax assets are
reviewed at each reporting date and reduced to the extent that it is no longer probable that the related
tax benefit will be realjzed. Based on prolection of coming year, the management is of oplnion that
there is no certainty about profits in coming years, hence, decided not to provide deferred tax asset.

Presentation of CurrentTax Assets and Liabil'ties

Current lax assets and current tax iabillties are offset when there is a lega ly enforceabLe right to set
off the recognized amounts and there is an intention to settle the asset and the liability on a net basis.
Deferred tax assets and deferred tax liabilities are offset when there is a legal y enforceable right to set
off current tax assets against current tax liabilities; and the deferred tax assets and the deferred tax
iabilities relate to income taxes levied by the same taxation authority.

H. Emplovee Benefits:

Short-term emplovee benefits:
Short-term employee benefits. Benefits such as salaries, short term compensated absences and
incentives etc-

Post-emploVment benefits:
Retirement benefit in the form of cratulty liability is a company's defined benefit plan. The company

has decided to book the same on payment basis, as and when paid.

Cash and Cash Equivalents:

Cash and cash equivalents comprise cash and cash on deposit with banks. Cash and cash equivalents
are short-term (three nonths or less from the date of acquisition), highly liquid investments that are
readily convertible into cash and which are sitbject to an insignificant risk of changes in value.

Cash flow statementiJ.

t_

Cash fows are reported using the lndirect method, whereby profit / (loss) after extraordjnary items,
but before tax is adjusted for the effects of transactions of non-cash nature and any deferrals or
accruals of past or future cash receipts or payinents. The cash flows from operating, inveSli
flnancing activities of the Company are segregated based on the available information

K. Transaction with related parties in ordinary course of business:

(l) Enterprises in which Key Management Personnel have
transactions have been entered into during the year:

Aarti lndustries Limited

significant i

i.i,&t3
\t?" .t-. o)/



(rr)

DerbyCommunications (lndia) Private Lirnited
MSK Realtors Private Limited

Transaction with related parties referred in (l) above, in ordinary course of business

Nature ofTransaction

Pra1"*, 
"f 

Go"ds 2421 22

Enterprises in which Key
Management Personnel

have signilicant influence

2020-27 1 ,73 ,83 ,190 / -

2021-22 4,a0,o00/-

2A2A 21 4,80,A0A/

Note 1: The company follows the policy of payment of credit card expenses which is incurred by
directors towards business of the company. The said credit card payment many a tirnes includes
personal expenses. ln that case, such amount is temporarily paid by the company and later, the
same is relmbLrrsed by directors to the company. Such tenporary advance sha I not be more
than Rs.13.50 lakhs for all the directors at any given point of time. Any such advances towards
reimbursement, which is incurred in genuine hardship and is not being considered as

transactions towards " oans and advances" with key managerial persons.

Note 2: The company has paid Rs.1,23,70,000/ to Mr. ShVamal Mashruwala as advance

consuhancy charges to start the production facility again for the Company. The amount is paid

to him ln different tranches with a condition that ihe said advance shall be returned to company
if he could not submit the project report. [/]r. Shyarnal Mashruwala has not submitted the
Project Report within the stipulated tjme lmit hence he returned the advance to the Company.
The above transaction is not being considered as "loans and advances" with key manageria
persons.

Note'3:The cornpany has issued cheques to its related party lvl/s Aarti lndustries Ltd. worth Rs.

7,94,63,L01.24/ which are not cleared t ll date and lying in Bank Reconciliation statement.

t. CorporateSocialResponsibilitv:

As per Section 135 of the companies Act 2013, a company, meet ng the app icability threshold,
need to spend at least 2% of lts average net profit for the immediately preceding financial years on

Corporate Financial years on Corporate'Social Responslbility (CSR). Since the average net profit of
iast three years js negative, there is no requirement to spend on CSR.

M. EarninPs Per Share:

Basic Earnlngs per Share are disclosed in the Statement of Profit and Loss. There is no Diluted

Earnings per Share as there are no dilulive potentialequity shares.

202L-22 2020.2f

Basic/Diluted Earnings per Sha re 14.24) (7.18)

,'

{Kqr,rF)\e/ ffi
.:3.



N. Provisions and continaencies

A provision is recognized when the Cornpany has a present obligation as a resu t of past events and

. it is probable that an outflow of resources will be required to settle the obligation, in respect of
which a reliable estimate can be made. Provisions are not discounted to present value and are
determined based on best estimate required to settle the obligaiion at the balance sheet dat€.
These are reviewed at each balance sheet date and adjusted to reflect the current best estimates.
As inforrned, there is no contingent liability of the company other that the staiutory liabilities,
which will be considered on, completed assessment basis.

Contingent liabilities are disc osed when there is a possible ob igation arising from past events, the
existence of which wiil be confirmed oniy by the occuTTence or non occurrence of one or more
uncertain future events not wholly within the control of the Company or a present obligation that
arises from past events where it is either not probable that an outf ow of resources will be required
to settle the obligation or a reliable estimate ofthe amount cannot be made.

There was one the litigation related to Pollution prevention was pending against company. As
informed by the management, order of the court is received during the year in favor of company,
hence in the current year the same s not recognized as contingent liabilitv.

The company has received incorne tax demand notice for following financial years, against which
the company has already filled on ine response on jncome tax porta. The management of the
company has informed that there s reasonable internal control and necessary action against this
claim and the sarne is not substantially payable.

section Code

143(3) 2s/12/2012 1,51,460.00

| 2011 12 1a3(1)(a) 1,44,234.04

143(1)(a) 30/11/2021

Response Submitted onllne
for Correction.
Response Submitted on ine
for Corr-"ction.

Response Submitted online
for Correction.

143(1)(a) L6/10/2019 1218.00

2645.04

O. Micro and Small Enterorises

The Company has not received any lntimatlon from its vendors regarding their status
Small and Medium Enterprises Development Act,2006 and hence disclosures, if

2020-21

P. Financial Ratio

under Micro,
any, required

Lrnder the said Act have not been made. ln the absence of any such intimation, the
not made provisions of interest payable if any. The same is not expected to be mate

The RJ'io anai),s,q r9 lhe qua,ltrLdti\e irterpretdl;or of _l_e (ompaly'q'inanflal
provides valuable information about the organization's profitabilitV, solvency, o al

efficiency, and liquidity positions as represented by the financial statements. The Ratios of the
company for the financial year are as follows:

Date on which
demand is raised

2010-11 Response Submitted on ine

for Correction

2018-1S

/-.Pa<i./ A-

k>:<

NumeratorParticulars Denominator



Current Ratio
15,60,110 ts,s8,309 22.76 )4.76 a.060/"

NA

Return on Equity
Ratio

41,44 ,280 .O0 41 ,89 ,529 .40 0.28 -0.31 a.\34/.
NA

Net capital
8,38,82,255.00 1,00,59,139.50 016 3.16 95.61%

Note#
Net profit ratio

4 t,44 ,zao .OA 8,18,82,255.00 475.24% -34.93% -1260.60%
Refer
Note#

Return on Capital
employed

54,59,582.00 1,29,97,798 .AO 49 \1% s5.32% 10 46d,1,

#The company has stopped its trading activity from the lune-2020. There is no sale of Goods for
the F.Y.2021 22 due to which the Net profit ratio and net capitalturnover ratio has decreased.

I. Ctrrrent Ratio

The current ratio indicates a company's overall iquidity position. lt is widely used by banks in rnaking
decisions regarding the advancing of working capital credit to their clients.

Current Assets

CurrenI Ror;o

Current Liabilities

2. Return on Equitv (ROE)l

It measures the profitability of equity funds invested in the Company. The ratio reveals how
profitabi ity of the equity holders' funds have been utllized by the Company. lt also measures the
percentage return generated to equitv holders. The ratio is computed as:

Net Profits after taxes - Preference Divldend (if any)

Average Shareholder's Equity

Average Shareholder's Equity = (opening + Closing balance / 2)

when the inforrnation about credit sales, opening and closing balances of trade debtors is not
available then the ratio can be calcLrlated bv dividing total sales bv c osing balances oftrade
receivables.

3, Net capitalturnover ratio

It indicates a company's effectiveness in using its working capital.
The working capitalturnover ratio ls calculated as follows: Net Sales divided by

arnouni ofworking capitalduring the same period.

Net Sales

Net capitalturnover ratlo =

Worklng Capital

Net Sales shall be calculated as total sales minus sales returns.

working capital sha I be calculated as current assets minus current liabilities.



4. Net profit ratio

It measures the relationship between net profit and sa es of the business.

Net Profit
Net Profit Ratio =

Net Sales

Net profit shall be after tax.
Net sales shal be calculated as total sa es minus sales returns.

5, Return on capital employed (ROCE)

Return on capita employed indicates the abiljty of a company's management to generate returns
for both the debt holders and the equity hoLders. Higher the ratio, more efficiently is the capital
belng employed by the company to generate returns.

Farninss before inrerest and iaxes

ROCE =

CapitalEmployed

Capital Emploved = Tangible Net W h+ Debt + Deferred Tax Liabi Lty

For and on behalf of
Chirag Varaiya & Co.

Charter

For and on behalf of
Nascent Chemical lndustries Iimited
CtNr U24100G11966P1C104722

L
^ ^\--.-u/k- ( \*- ,-./'I

Tushar Mashruwala

Director

1

Mumbai

2022, May 16

bership No 107813

Reg. No.:128138w
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Shyamal Mashruwala

Director

DIN:01554735

Mumbai

2022, MaV 16

DIN:00280987

chirag

2022, MaV LG
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